
 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

   Klasa: 023-01/07-01/41 
  Urbroj: 2163/1-01/8-07-4 
  Pula, 03. srpanj 2007. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
n/r Predsjednika 

 
 
 

PREDMET:  a) Godišnje Izvješće o poslovanju društva AZRRI - 
Agencija za  
     ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin,  za 2006. godinu s 
prijedlozima  
    Odluka 

   
b) Plan poslovanja društva AZRRI - Agencija za ruralni 
razvoj Istre  
    d.o.o. Pazin, za 2007. godinu s prijedlozima Odluka  

  
 

Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 9/06 - drugi pročišćen tekst i 14/06) Županijsko poglavarstvo 
Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 03. srpnja 2007. godine donosi 
slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se:  

 a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća Uprave o 
poslovanju Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članu Uprave pod Brojem: 
12/01/06-2 od 17.04.2007. godine,  

 b) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju godišnjih financijskih 
Izvješća za 2006. godinu, pod Brojem:12/01/06-3, 0d 17.04.2007. godine,  

 c) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o uporabi dobitka financijske godine 
2006. pod Brojem: 12/01/06-4 od 27.04.2007. godine,  

 d) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o obavljenom 
nadzoru poslovanja Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članovima 
Nadzornog odbora pod Brojem: 12/01/06-8.  

 e) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 
2007. godinu, pod Brojem: 12/01/06-5 od 21.12.2006. godine,  



 f) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana nabave za 2007. 
godinu, pod Brojem: 12/01/06-6 od 21.12.2006. godine,  

g) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju financijskog Plana 
poslovanja za 2007. godinu pod Brojem: 12/01/06-7, od 21. 12. 2006. godine.  

 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se na Županijsku skupštinu Istarske 

županije u funkciji Skupštine Društva na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Akti iz točke 1. Ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se 

Milan 
Antolović - pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  
i vodoprivredu Istarske županije i direktor AZRRI -  Agencije za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin, Graciano Prekalj.  
 
 
 

Predsjednik 
Županijskog poglavarstva Istarske 

županije 
         IVAN JAKOVČIĆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Temeljem članka 28.  Odluke o osnivanju Trgovačkog Društva AZRRI- 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin (Službene novine Istarske 
županije br. _______), odredbe iz članka 441. stavak 1. podstavak 1. Zakon o 
trgovačkim društvima (NN broj 111/93, 34/99, 52/00 i 118/03) i članka 36. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 6/03 - 
pročišćen tekst, 10/04 i 13/05) Županijska skupština Istarske županije, u 
funkciji Skupštine Društva, na prijedlog Uprave i Nadzornog odbora Društva, 
na sjednici održanoj dana ____________ 2007. godine donosi sljedeću  
 
 
 

O D L U K U O PRIHVAĆANJU  
 

Godišnjeg Izvješća o poslovanju društva AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin,  za 2006. godinu i 

   
Plana poslovanja društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj 

Istre d.o.o.Pazin za 2007. godinu  

 

Članak 1.  

Prihvaća se:  
  
 

a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća Uprave o 
poslovanju Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članu Uprave pod Brojem: 
12/01/06-2 od 17.04.2007. godine,  

           b)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju godišnjih financijskih 
Izvješća za 2006. godinu, pod Brojem:12/01/06-3, 0d 17.04.2007. godine,  

          c)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o uporabi dobitka financijske godine 2006. 
pod Brojem: 12/01/06-4 od 17.04.2007. godine,  

          d)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o obavljenom 
nadzoru poslovanja Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članovima 
Nadzornog odbora pod Brojem: 12/01/06-8 od ________, godine.  

        e)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 2007. 
godinu, pod Brojem: 12/01/06-5 od 21.12.2006. godine,  

       f)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana nabave za 2007. godinu, 
pod Brojem: 12/01/06-6 od 21.12.2006. godine,  

       g)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju financijskog Plana poslovanja 
za 2007. godinu pod Brojem: 12/01/06-7, od 21. 12. 2006. godine.  

 
 

 
 

 



 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom 
glasniku Istarske županije. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

        Predsjednik Skupštine 
      

            Anton Peruško 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 28. Odluke o osnivanju Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, odredbi iz članka 441. 
stavak 1. podstavak 1. Zakon o trgovačkim društvima (NN broj 111/93, 34/99, 
52/00 i 118/03) i članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" broj 6/03 - pročišćen tekst, 10/04 i 13/05).   
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE  ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin osnovana je Odlukom Skupštine 
Istarske županije radi usmjeravanja aktivnosti i kreiranja razvojnih programa u 
ruralnom prostoru Istarske županije čime se želi postići jednakomjerni razvoj obalnog 
i unutarnjeg dijela Istarske županije. Važnu ulogu AZRRI ima u osposobljavanju 
gospodarskih subjekata u ruralnom prostoru koji otvaraju nova radna mjesta i 
animiraju mlade naraštaje za život u ruralnom prostoru. Aktivnosti koje je AZRRI 
provodila od njenog osnivanja do danas prvenstveno su usmjeravane prema 
obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima i pružanju usluga u cilju njihovog 
proizvodnog osposobljavanja, primjene suvremene tehnologije i prilagodbe 
suvremenim  tržišnim uvjetima. Značajne aktivnosti usmjeravane su na izradu 
Strategije ruralnog razvoja Istarske županije, podizanja dugogodišnjih nasada, izradi 
projekata koji su se kandidirali na međunarodne fondove kao i na osposobljavanje 
vlastitog kadra koji će biti u funkciji izrade i kandidiranja razvojnih programa u 
ruralnom prostoru Istre, radi sufinanciranja, na pretpristupne fondove EU.  
 
Poslovanje u 2006. godini bilo je pozitivno, ostvaren je ukupan prihod od 
2.317.999,84 kunu, ukupni troškovi u iznosu od 2.289.344,30 kunu te dobit u iznosu 
od 28.655,54 kuna prije oporezivanja.  
Slijedom započetih programa na području Istarske županije koji se najvećim dijelom 
provode u suradnji s državnim institucijama i međunarodnim partnerima definiran je 
Plan poslovanja za 2007. godinu uvećan za 2,7 puta u odnosu na 2006. godinu, 
odnosno planira se ukupan prihod u iznosu od 6.301.000,00 kuna, troškovi u iznosu 
od 6.268.900,00 kuna ili dobit od 32.100,00 kuna prije oporezivanja. Pored toga 
izrađen je i Plan nabave u 2007. koji je u funkciji realizacije razvojnih projekata, 
poglavito podizanja dugogodišnjih nasada maslina u Vodnjanu. 
 
Osnovna zadaća AZRRI-a u 2007. godini biti će Izrada Strategije ruralnog razvoja 
Istarske županije te osposobljavanje OPG-a i drugih proizvodnih subjekata u 
ruralnom prostoru I.Ž. za izradu razvojnih programa iz područja poljoprivrede i 
ribarstva radi kandidiranja istih na međunarodne i pretpristupne fondove EU.  
 
Obzirom da je nadležnost Skupštine Društva temeljem članka 441. navedenog 
Zakona - citat: " (1) Skupština odlučuje o pitanjima određenim društvenim ugovorom, 
a osobito o: 1. financijskim izvješćima društva, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju 
gubitka, davanju razrješnice članovima uprave i nadzornog odbora, ako ga društvo 
ima, što valja učiniti u prvih osam mjeseci poslovne godine za prethodnu godinu", 
predlaže se Skupštini  da usvoji predložene Odluke i to:  
 
 



1.  Odluke o prihvaćanju izvješća Uprave o poslovanju Društva za 2006. 
godinu i davanju razrješnice članu Uprave pod Brojem: 12/01/06-2 od 17.04.2007. 
godine,  

           2.  Odluke o prihvaćanju godišnjih financijskih Izvješća za 2006. godinu, pod 
Brojem:12/01/06-3, 0d 17.04.2007. godine,  

          3.   Odluke o uporabi dobitka financijske godine 2006. pod Brojem: 12/01/06-4 
od 17.04.2007. godine,  

          4.  Odluke o prihvaćanju Izvješća o obavljenom nadzoru poslovanja Društva za 
2006. godinu i davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora pod Brojem: 
12/01/06-8 od ________, godine.  

        5. Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 2007. godinu, pod Brojem: 
12/01/06-5 od 21.12.2006. godine,  

       6.  Odluke o prihvaćanju Plana nabave za 2007. godinu, pod Brojem: 12/01/06-6 
od 21.12.2006. godine,  

       7.  Odluke o prihvaćanju financijskog Plana poslovanja za 2007. godinu pod 
Brojem: 12/01/06-7, od 21. 12. 2006. godine.  
  

Usvajanjem predloženih Odluka stvoriti će se daljnje pretpostavke za 
uspješan rad i razvoj Društva u 2007. godini.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za realizaciju manjeg dijela Programa iz Plana Poslovanja za 2007. godinu, kao i za 
nabavu opreme osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2007.  a najveći dio 
sredstava ostvaruje prihodima iz redovne djelatnosti. 
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
ODLUKA O PRIHVAĆANJU Godišnjeg Izvješća o poslovanju društva AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za 2006. godinu i Plana poslovanja 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za 2007. godinu, 
Godišnje Izvješće o poslovanju Društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin za 2006. godinu s financijskim izvješćima, Plan poslovanja za 2007. 
godinu s financijskim planom, Izvješće i prijedlozi Odluka Nadzornog odbora, s 
obrazloženjem, sastavni su dio ovog Akta.  
  
 
  

Pročelnik Upravnog odjela 
 
          Milan Antolović, dipl. ing.         
 
 



GODIŠNJE IZVJEŠĆEGODIŠNJE IZVJEŠĆE  
O POSLOVANJU DRUŠTVAO POSLOVANJU DRUŠTVA  

AZRRI AZRRI -- Agencije za ruralni razvoj  Agencije za ruralni razvoj 
Istre d.o.o.Istre d.o.o.  

ZA 2004. GODINUZA 2004. GODINU  
SA FINANCIJSKIM IZVJEŠĆIMASA FINANCIJSKIM IZVJEŠĆIMA  

PAZIN 

Travanj, 2005. god. 

AZRRI AZRRI -- Agencija za ruralni  Agencija za ruralni 

razvoj Istre d.o.o. Pazinrazvoj Istre d.o.o. Pazin  
 

PAZIN, Šet. Pazinske gimnazije 1 

  

PLAN POSLOVANJA ZA PLAN POSLOVANJA ZA 

2007. GODINU 2007. GODINU   
  

  

Azrri d.o.o. Pazin 

Prosinac, 2006. god. 



 

 

PRIJEDLOG PLANA POSLOVANJA DRUŠTVA ZA 2007. GODINU……………………….......4 

PLAN PROGRAMA ZA 2007. GODINU…………………………….............................................5 

PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

          STROJNA SADNJA………………………………………………………………………...….7 

         POSTAVLJANJE,MONTAŽA I ODRŽAVANJE SISTEMA ZA  

          NAVODNJAVANJE …………………………………………………………………………...8 

          PODIZANJE NASADA MASLINA NA OPOŽARENIM POVRŠINAMA U    

          VODNJANU…………………………………………………………………..........................9 

          PROGRAMI STOČARSTVA 

          TRAJNA ZAŠTITA ISTARSKOG GOVEDA GOSPODARSKIM  

          ISKORIŠTAVANJEM U SUSTAVU RURALNOG RAZVITKA ISTRE…………………....11 

          IZGRADNJA JAVNO-KOMUNALNE KLAONICE…………………..……………………....13 

         ORGANIZACIJA IZGRADNJE PROIZVODNIH SUSTAVA NA PODRUČJU  

        STOČARSKE PROIZVODNJE………………………………………………….……………..14 

 LOVNI PROGRAM:   

          LOVNI TURIZAM……………..……………………………………….……………………....15 

          UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE DIVLJEG ZECA U ISTRI……...…………………...16 

          UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE POLJSKE JAREBICE U  ISTRI…………………...17 

RAZVOJNI PROGRAMI 

          STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE (2006.-2012.)….………………………...18 

          IDENTIFIKACIJA I UTVRðIVANJE TIPIČNIH ISTARSKIH PROIZVODA……………...19 

         RURAL DEVELOPMENT CENTER—Poduzetnički centar za razvoj obrtništva,  

          poljoprivrede, agroturizma i lovnog turizma u ruralnom prostoru Istarske županije …...20 

ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROJEKTI 

              SOLARIZACIJA VINOVE LOZE…………………………………………………………..21 

              MUŠKAT RUŽA POREČKA I VIP PROJEKT MUŠKAT RUŽA POREČKA………….22 

          

           

  

 SADRŽAJ 

Stranica    2 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 2 



 

 

MEðUNARODNI PROJEKTI 

         KANDIDIRANI MEðUNARODNI PROJEKTI ………………………………………..…….23 

         RURALTOUR………………………………………………………………………………….24 

        ADRIA FOOD QUALITY……………………………………………………………………...26 

        AMAMO ………………………………………………………………………………………..28 

        TUBER MAGNATUM PICO………………………………………………………………….30 

PROJEKTNE IDEJE………………………………………………………………………………...31 

PROGRAM EDUKACIJE IPARD……………………………………………………………….….32 

PLAN ORGANIZACIJE DRUŠTVA……………………………………………………………......33 

PRIJEDLOG PLANA NABAVE U 2007 GODINI………………………………………………....34 

PRIJEDLOG FINANCIJSKOG PLANA POSLOVANJA DRUŠTVA ZA  

2007. GODINU……………………………………………………………………………………....36 

 

 

 

            

 

 

  

 SADRŽAJ 

Stranica    3 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 3 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PRIJEDLOG PLANA POSLOVANJA 

DRUŠTVA ZA 2007. GODINU 

  

Stranica  3 

Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica    4  
   



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica    5  

 
• STROJNA SADNJA  
• POSTAVLJANJE,MONTAŽA I ODRŽAVANJE SISTEMA ZA  
     NAVODNJAVANJE  
•     PODIZANJE NASADA MASLINA NA OPOŽARENIM POVRŠINAMA U VODNJANU 

 

 
• LOVNI TURIZAM 
• UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE DIVLJEG ZECA U ISTRI 
• UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE POLJSKE JAREBICE U ISTRI 
 
 
 

 
• STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE (2006.-2012.) 
• IDENTIFIKACIJA I UTVRðIVANJE TIPIČNIH ISTARSKIH PROIZVODA 
• RURAL DEVELOPMENT CENTER 
 
 

 

PLAN PROGRAMA ZA 2007. GODINU 

Azrri d.o.o. Pazin 

4. RAZVOJNI PROGRAMI 

1. PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

2. PROGRAMI STOČARSTVA 

3. LOVNI PROGRAMI 

 

•    TRAJNA ZAŠTITA ISTARSKOG GOVEDA GOSPODARSKIM ISKORIŠTAVANJEM 
         U SUSTAVU RURALNOG RAZVITKA ISTRE 
• JAVNO-KOMUNALNA KLAONICA 
• ORGANIZACIJA  IZGRADNJE PROIZVODNIH SUSTAVA NA PODRUČJU STOČAR-

SKE PROIZVODNJE 

 
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica    6  

 
• SOLARIZACIJA VINOVE LOZE 
• MUŠKAT RUŽA POREČKA I MUŠKAT RUŽA POREČKA—VIP PROJEKT 
 
 

 
• KANDIDIRANI MEðUNARODNI PROJEKTI   
• RURALTOUR—Unaprjeñenje održivog razvoja u poljoprivredi u CADSES zoni 
• ADRIAFOODQUALITY-Promocija jadranskog prostora kao područja sa  

                                                  visokokvalitetnim proizvodima voćarsko-povrtlarskog  
                                                  porijekla 

• TUBER MAGNATUM PICO - ENDEMSKA VRSTA GLJIVE U OPASNOSTI OD  
      NESTANKA 
 

 

 

 

PLAN PROGRAMA I PROJEKTNIH IDEJA ZA 2007. GODINU 

Azrri d.o.o. Pazin 

ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROJEKTI 

MEðUNARODNI PROJEKTI  

 
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica    7  PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

 U 2007.-toj godini nastaviti će se aktivnosti AZRRI sa vršenjem usluga strojne sadnje 
loznih cijepova, sadnica maslina i ostalih voćaka na zahtjev poljoprivrednih poduzeća, obitelj-
skih gospodarstava, prvenstveno u Istarskoj županiji a i drugdje po potrebi. 
 
AZRRI je tijekom  2006.-te godine osposobio djelatnike za vršenje usluga pripreme terena za 
podizanje dugogodišnjih nasada i postavljanja armature (stupovi, žica). 
 
Obzirom da smo u 2006. godini nabavili rabljeni traktor snage 130 ks kao i kombi vozilo, u 
2007. godini moramo nabaviti još jedno kombi vozilo za prijevoz opreme i radnika. 
 
Ukupno ćemo za poslove pripreme terena i postavljanje armature izvršiti nabavu ili uslužno 
korištenje slijedeće poljoprivredne mehanizacije: 

• plug rigoler 
• stroj za usitnjavanje kamena 
• traktorski malčer sa rukom  
• postavljač vinogradarskih stupova 
• ostali traktorski priključci potrebni za obavljanje gore navedenih poslova  
 

Radna snaga će biti zaposlena na odreñeno vrijeme sukladno potrebama za izvršavanje na-
vedenih poslova. Ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za obavljanje drugih sličnih poslo-
va sa poljoprivrednom mehanizacijom AZRRI d.o.o. Pazin će se  opremiti i organizirati za nji-
hovo izvoñenje, a nabavu dodatne potrebne poljoprivredne mehanizacije osigurati sukladno 
odlukama Nadzornog odbora.  
 

MEHANIZACIJA: 

 
 
  Plug rigoler                                                            100.000,00 kn 
      Stroj za usitnjavanje                                              250.000,00 kn 
      Traktorski malčer sa rukom                                   150.000,00 kn 
       Postavljač vinogradarskih stupova                       100.000,00 kn 

         
 

     400.000,00 kn : tržište kapitala 
               200.000,00 kn : vlastita sredstva 

STROJNA SADNJA 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 

Osiguranje sredstava: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica    8  PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

 
 
 U Republici Hrvatskoj se danas navodnjavaju relativno male poljoprivredne površine u 
odnosu na potrebe i mogućnosti a bogati vodeni potencijal i plodna tla ne koriste se dovoljno. 
Prosječni prinosi prije svega povrtlarskih, voćarskih ali i ratarskih kultura su niski, te osciliraju 
kroz godine što prvenstveno povezujemo sa sušom.  
 
 Navodnjavanje je jedna od mjera kojom se štete od suše mogu bitno smanjiti, stoga je 
AZRRI zajedno sa poduzećem Labinprogres TPS (član grupe Cimos) u 2006. godini započe-
o, a u 2007. godini planira nastaviti sa davanjem usluga vezanih za postavljanje i održavanje 
sistema za navodnjavanje. 
 
 
Obzirom da je Labinprogres TPS u svom proizvodnom programu predvidio i nabavu i monta-
žu sistema za navodnjavanje u poljoprivredi a AZRRI d.o.o. Pazin posjeduje stručnu radnu 
snagu, ugovorom su se obavezali da će zajednički razvijati sisteme za navodnjavanje u po-
ljoprivredi, od nabave, montaže, osiguravanja rezervnih dijelova i održavanje sistema. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 Sredstva osiguravaju korisnici usluga. 
 

 
 
 50.000,00 kuna: AZRRI d.o.o. Pazin 
 50.000,00 kuna: Labinprogres TPS 

POSTAVLJANJE,MONTAŽA I ODRŽAVANJE SISTEMA ZA  
NAVODNJAVANJE  

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 

Osiguranje sredstava: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica    9 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

  
 
 AZRRI d.o.o. Pazin zadužena je za realizaciju Programa podizanja dugogodišnjih na-
sada maslina na opožarenim površinama zajedno sa Gradom Vodnjanom  i za to je osiguran 
dio  financijskih sredstava. 
 
 
Maslinarstvo (uzgoj maslina i proizvodnja maslinovog ulja) na istarskom prostoru ima izrazitu 
tradiciju. U cilju intenziviranja razvoja maslinarstva na području Istarske županije potrebno je 
podizanje nasada maslina.Zahvaljujući vrlo bogatoj maslinarskoj tradiciji dugoj više od dvije 
tisuće godina, područje vodnjanštine oduvijek je poznato po brojnim maslinicima i kvalitet-
nom maslinovom ulju.  
 
 
 Odabrana lokacija za planirani maslinik nalazi se sjeverozapadno od Galižane, u gos-
podarskoj jedinici Proština uz lijevu i desnu stranu glavne prometnice Vodnjan-Pula, na povr-
šini od 208,40 ha, nadmorske visine oko 80 m. To je opožareno područje na kojem se ranije 
nalazila šuma mediteranskih borova i nešto makije. Programom je predviñeno podizanje na-
sada maslina od 2007. do 2010. godine, a za 2007. godinu je planirano podizanje 30 ha ma-
slinika.  
 
 
 Cjelokupna investicija u predmetni program iznosi 27,42 milijuna kuna. Predviñena 
vlastita godišnja proizvodnja 1.563 t plodova maslina, odnosno 234,50 t maslinovog ulja. 
Puni obujam poslovanja očekuje se za 10 godina od dobivanja koncesije, kada bi program 
trebao ostvarivati oko 12,08 milijuna kuna ukupnog prihoda, te oko 2,88 milijuna kuna čiste 
dobiti te zapošljavanja 53 radnika. 
 
 Dana 07.studenog 2006. na sjednici Vlade održanoj u Poreču zaključeno je da će Mi-
nistarstvo poljoprivrede, nakon potrebne procedure, predložiti odluku kojom će na tom zemlji-
štu dati mogućnost podizanja maslinika Agenciji za ruralni razvoj Istre koja je u suradnji sa 
Gradom Vodnjanom izradila program podizanja maslinika na opožarenom šumskom zemljiš-
tu izmeñu Vodnjana i Galižane.  
 
 
 

PODIZANJE NASADA MASLINA U VODNJANU 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   10 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

 
 
 Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH je nakon provedenog 
postupka izradilo prijedlog Odluke o osnivanju služnosti na predmetnom zemljištu, te dostavi-
lo istu s pripadajućom dokumentacijom na mišljenje državnom odvjetništvu Republike Hr-
vatske. 
 
Nakon pribavljenog pozitivnog mišljenja Državnog odvjetništva RH Ministarstvo će dostaviti 
prijedlog Odluke o osnivanju služnosti radi podizanja maslinika u korist Agencije za ruralni 
razvoj Istre Povjerenstvu za imovinu Vlade Republike Hrvatske radi donošenja. 
Nakon donošenja Odluke provesti će se postupak radi sklapanja Ugovora o osnivanju služ-
nosti. 
 
 Prije potpisivanja Ugovora o služnosti sa Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i vo-
dnog gospodarstva RH kojim će se odrediti naknada za služnost, uvjeti plaćanja, stupanje u 
posjed i ostala meñusobna prava i obveze, AZRRI će Hrvatskim šumama d.o.o. Zagreb plati-
ti naknadu za služnost na nekretninama koju će utvrditi Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva 
i vodnog gospodarstva RH te o svom trošku izvršiti parcelizaciju zemljišta. 
 
 

PODIZANJE NASADA MASLINA U VODNJANU 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 

Osiguranje sredstava: 

 
 Za podizanje 30 ha maslinika u 2007. godini i nabavu adekvatne mehanizacije: 
           4.700.000,00 kuna 

   
   600.000,00 kuna: AZRRI 
   600.000,00 kuna: Istarska županija 
   600.000,00 kuna: Grad Vodnjan 
2.900.000,00 kuna: tržište kapitala 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   11 PROGRAMI STOČARSTVA 

 
 
 Očuvanje autohtonih pasmina od iznimne je važnosti za regiju i cijelo društvo, budući 
da podržava genetsku raznolikost koja predstavlja kulturološko i genetsko naslijeñe.  
Autohtone pasmine kao produkt tisućljetne prirodne selekcije i čovjekova odabira predstavlja-
ju garanciju opstanka i proizvodnje u nekim budućim eventualno izmijenjenim okolišnim uvje-
tima.  
 
 AZRRI d.o.o. Pazin je s provedbom projekta, koji ima za cilj valorizaciju mesa istar-
skog goveda, započeo tijekom 2005. godine u suradnji sa Zavodom za specijalno stočarstvo 
Agronomskog Fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. U 2006. godini realizirana je druga faza  pro-
jekta koja se sastoji od provedbe istraživanja i analitičkog rada te  prezentacije prvih rezultata 
a koja se nastavlja u 2007. godini. 
 
 
 
U tijeku provedbe druge faze projekta potrebno je: 
 
• obrazložiti metode trajne zaštite kao i očuvanja  genofonda te iznaći sredstva za komer-

cijalno korištenje, 
• definirati moguće oblike korištenja uzgoja istarskog goveda kao javni interes i opravda-

nost zaštite, 
• donijeti pravilnike o načinima i postupcima držanja, rasploñivanja, hranidbe, odbića, uz-

goja za rasplod i uzgoja za tov 
• definirati tehnološke postupke proizvodnje goveñeg mesa tovom teladi odnosno junadi 

s posebnim naglaskom na mogućnost proizvodnje govedine poznatog i zaštićenog pori-
jekla s ekološkim bonusom i zaštitom izvornosti, 

• utvrditi tehnološke postupke pri klanju, klasiranju, zrenju, čuvanju i pripremi mesa za 
prodaju, 

• definirati način prodaje  
• utvrditi vrijednosti mesa istarskog goveda u odnosu na klasično tržište goveñeg mesa 
• utvrditi organizacijski ustroj i poslovni odnos na relaciji SUIG Višnjan  - AZRRI d.o.o. 

Pazin 
• način suradnje sa SLOW FOOD-om i drugim sličnim organizacijama. 
 
 
 

TRAJNA ZAŠTITA ISTARSKOG GOVEDA GOSPODARSKIM      
ISKORIŠTAVANJEM U SUSTAVU RURALNOG RAZVITKA  ISTRE 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   12 PROGRAMI STOČARSTVA 

 
 U cilju uspješnije suradnje sa uzgajivačima i uspješnosti projekta plan AZRRI d.o.o. 
Pazin  je da osigura poljoprivredne površine za proizvodnju stočne hrane, te se stoga javlja-
njem na Javne natječaje nastoji ostvariti pravo na zakup poljoprivrednog zemljišta. 
 
 AZRRI će u 2007. godini pokrenuti aktivnosti s ciljem da osigura izgradnju ili odredi  
odgovarajući objekt u kojem će iznajmiti prostor za staje za tov i uzgoj istarskog goveda. 
 
 Analizirajući mogućnosti na području Grada Pazina utvrdili smo da bi kao jedna od po-
tencijalnih lokacija mogla biti lokacija «Gortanov Brijeg» u blizini grada s obzirom da su pos-
tojeći objekti na toj lokaciji u vlasništvu Grada Pazina a u neposrednoj okolici su šumske pov-
ršine s kojima gospodare Hrvatske šume, te manji dio poljoprivrednog zemljišta. 
Na navedenoj lokaciji moglo bi se organizirati uzgojno-selekcijski rad i aktivnosti na pripremi i 
zrenju, prije stavljanja mesa istarskog goveda na tržište.Ukoliko se odabere lokacija Gorta-
nov Brijeg potrebno je izraditi idejno rješenje i elaborat cjelokupne investicije. 
Ako se iznañe adekvatna lokacija u gradu Pazinu mogu se organizirati vlastiti prostori za pri-
premu, zrenje te veleprodaju i maloprodaju mesa istarskog goveda kao i ostalih tipičnih poljo-
privredno-prehrambenih proizvoda iz Istre. 
  
 AZRRI će potpisati Ugovor o suradnji sa Slow Food-om nevladinom, neprofitnom or-
ganizacijom koja diljem Svijeta promiče proizvodnju i gastronomsku ponudu prirodno proiz-
vedene hrane. Zajedničkom suradnjom AZRRI i Slow Food će izraditi program uzgoja koji 
predviña tečajeve o ishrani i tovu goveda,izraditi pravilnik o uzgoju istarskog goveda te  
razmijeniti informacije vezane za uzgoj i obradu mesa. 
 
U suradnji sa Udrugom kuhara Istarske županije AZRRI će u 2007. godini provoditi edukaciju 
kuhara za pripremu jela od mesa istarskog goveda te organizirati promotivne aktivnosti s ci-
ljem upoznavanja potrošača sa načinom pripreme tog kvalitetnog mesa . 
 
Predviñeno trajanje II i III faze projekta je tijekom 2007. godine i dalje prema mogućnostima 
realizacije cjelokupnog projekta. 

 
           Osiguranje uvjeta za preradu mesa:  2.000.000,00 kn 
           Otkup i tov stoke     :     800.000,00 kn 
 Izrada elaborata     :     100.000,00 kn 

          
           800.000,00  kuna: Istarska županija 
 250.000,00  kuna: AZRRI  
   50.000,00  kuna: Grad Pazin 
        1.800.000,00  kuna: tržište kapitala  
 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 

Osiguranje sredstava: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   13 PROGRAMI STOČARSTVA 

 
 
 Na području Istarske županije ne postoji javno-komunalna klaonica preko koje bi se 
mogla vršiti uslužna i prisilna klanja papkara.  
Naime, hrvatskim a i EU propisima predviñeno je da sva klanja za meso i mesne prerañevine 
koja se stavljaju na tržište moraju biti izvršena u javnim klaonicama.  
Isto tako, za  izvoz mesa divljači potrebno je meso obraditi u klaonici koja udovoljava zakon-
skim uvjetima za te  kategorije mesa. 
 
 Obzirom da AZRRI d.o.o. provodi program trajne zaštite istarskog goveda «Trajna za-
štita istarskog goveda gospodarskim iskorištavanjem u sustavu ruralnog razvitka Istre», vrlo 
značajnu ulogu igra i mogućnost pravovremenog klanja za potrebe tržišta, kao i prisilnog kla-
nja, te pripremu mesa za tržište kroz zrenje istog, u potrebnom vremenskom razdoblju. 
 
Stoga će AZRRI d.o.o. Pazin u suradnji sa Lovačkim savezom Istarske županije pokušati re-
alizirati izgradnju javne klaonice koja će udovoljavati svim potrebnim uvjetima za izvoz mesa 
divljači iz Republike Hrvatske kao i pripremu mesa za tržište. 
 
Izgradnja javne klaonice će se kandidirati na sufinanciranje od strane EU fondova ili drugim 
zainteresiranim partnerima ukoliko se stigne ishodovati sva potrebna dokumentacija. 
 
Obzirom da je izgradnja javno-komunalne klaonice zahtjevan projekt (financijski i procedural-
no) tijekom 2007. godine AZRRI mora osigurati uvjete za kontrolirano rasijecanje, zrenje te 
pakiranje mesa istarskog goveda prije stavljanja na tržište. 
 
 
 

 
 1. 10.000.000,00 kuna za realizaciju kompletnog projekta 
 2.      600.000,00 kuna za realizaciju uvjeta pripreme mesa  
 

 1) Sredstva je potrebno osigurati sa zainteresiranim poslovnim partnerima, Istarskom  
 županijom, Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva i EU  
           fondovima. 
 2)  200.000,00 kuna: AZRRI iz programa trajne zaštite istarskog goveda 
      400.000,00 kuna: tržište kapitala 

IZGRADNJA JAVNO-KOMUNALNE KLAONICE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Osiguranje sredstava:  
 

Potrebna financijska sredstva:  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   14 PROGRAMI STOČARSTVA 

 
  
 Područje Istarske županije raspolaže svim prirodnim resursima koja pogoduju stočar-
skoj proizvodnji. Stoga se planiraju osmisliti i realizirati različiti oblici stočarske proizvodnje  
za koju AZRRI ima osposobljene djelatnike i suradnike različitih stručnih profila. 
 
 
AZRRI d.o.o. Pazin može za potrebe uzgajivača-stočara s područja Istarske županije organi-
zirati sve potrebne aktivnosti za izgradnju proizvodnih sustava-stočnih farmi. 
U suradnji sa specijaliziranim tvrtkama za izradu projektne dokumentacije spremni smo po-
nuditi izradu projektne dokumentacije koja obuhvaća izradu tehničke dokumentacije,idejnih 
rješenja, glavnih i izvedbenih projekata, izradu troškovnika grañevinskih radova, nadzor nad 
gradnjom, savjetovanje kod grañenja i  ishoñenje poslovnih dozvola. 
 
 
Isto tako, u suradnji sa specijaliziranim tvrtkama za planiranje i opremanje stočarskih farmi 
možemo ponuditi izradu plana izgradnje objekta, dobavu opreme, dobavu uzgojno vrijednih 
rasplodnih svinja kao i ostale stoke te edukaciju uzgajivača vezano za korištenje opreme.  
 
 
 Navedeni program ima za cilj omogućiti zainteresiranim uzgajivačima stoke da ishodu-
ju svu potrebnu zakonom propisanu dokumentaciju vezano za izgradnju objekata neophodno 
potrebnih za uzgoj stoke. 
 
Samim time istima se omogućava korištenje predpristupnih fondova kao što su SAPARD i 
IPARD, te korištenje strukturnih fondova EU. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 Potrebna sredstva osiguravaju zainteresirani korisnici. 

ORGANIZACIJA IZGRADNJE PROIZVODNIH SUSTAVA NA POD-
RUČJU STOČARSKE PROIZVODNJE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva:  

Osiguranje sredstava:  
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   15 LOVNI PROGRAMI  

 
 AZRRI d.o.o. Pazin će u 2007. godini zajedno sa Lovačkim Savezom Istarske župani-
je i Turističkom zajednicom Istarske županije i drugim srodnim strukturama raditi na povezi-
vanju ponude lovnog turizma sa ostalim oblicima turizma u ruralnom prostoru Istre. 
Obzirom da je gastronomska ponuda istarskog prostora vrlo bogata i raznolika, ipak  
jela od divljači nisu dovoljno zastupljena i iskorištena. 
 
Cilj je AZRRI d.o.o. Pazin da osmisli oblike promotivnih aktivnosti kojima bi se turističkom   
tržištu približila i prezentirala  ponuda  jela od divljači.  
 
Neke od planiranih aktivnosti sa zadatkom upotpunjenja turističke ponude sadržajima veza-
nim za lovni turizam su:   
 
• izdavanje publikacije ( u suradnji sa Lovačkim savezom Istarske županije) o lovnom tu-

rizmu u Istarskoj županiji radi predstavljanja ponude lovnog turizma Istarske županije,  
• rješavanje pitanja javne klaonice koja će zadovoljavati uvjete za obradu mesa divljači,  
         čime se omogućava legalan izvoz divljači što čini dio lovnog turizma, kao i mogućnost     
         stavljanja mesa divljači u javno potrošnju, 
• prezentacije priprema jela od divljači, 
 
 
Putem lovnog turizma,koji se odvija u ruralnom prostoru i izvan glavne turističke sezone, 
omogućava se produžetak popunjavanja turističkih kapaciteta te dodatnog plasmana autoh-
tonih tipičnih proizvoda i usluga. 
 
 

 
 200.000,00 kuna 

  
 

LOVNI TURIZAM 

Azrri d.o.o. Pazin 

Osiguranje sredstava:  
 

Potrebna financijska sredstva:  

  
 50.000,00 - Lovački savez Istarske županije 
           50.000,00 - AZRRI d.o.o. Pazin 
         100.000,00 - Istarska  županija 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   16 LOVNI PROGRAMI  
 

 
 Kao jedan od lovnih programa AZRRI d.o.o. je i program uzgoja autohtone podvrste 
divljeg zeca u Istri čiji bi korisnici bili lovačke i kinološke organizacije. Projektom je predviñe-
no ustanovljenje nekoliko rajona za uzgoj i stvaranje stabilnih populacija u prirodnim i dopri-
rodnim uvjetima, te utvrñivanje minimalnih/optimalnih stanišnih i ostalih uvjeta unutar kultivi-
ranog agroekosustava potrebnih za prirodan uzgoj i stabilnost populacije.  
 
Da bi se pristupilo samom osnivanju matičnih stada divljeg zeca za kavezni uzgoj potrebno je 
izvršiti utvrñivanje pripadnosti istarskog divljeg zeca jednoj od podvrsta i utvrñivanje geog-
rafske varijacije za područje Istre. 
 
Stoga je AZRRI d.o.o. Pazin zatražio suradnju Šumarskog, Agronomskog i Veterinarskog fa-
kulteta Sveučilišta u Zagrebu na projektu, a koju su svi prihvatili i ponudili svoju suradnju. 
Definirana su uža područja primjerena aktivnostima svake od navedenih ustanova, a koja bi 
se u okviru zajedničkog Programa, ali kao zasebni Projekti svake ustanove, mogli realizirati. 
 
 U takvoj podjeli zadataka Zavod za ribarstvo, pčelarstvo i specijalnu zoologiju Agronomskog 
fakulteta može sudjelovati u dijelu predložene suradnje koja se odnosi na; 

• genetsku identifikaciju „istarskog“ zeca i „istarske“ poljske jarebice 
• osmišljavanju načina voñenja i praćenju uzgojnih knjiga uzgojene divljači 

 
Uz stručnu pomoć stručnjaka Šumarskog fakulteta izvršio bi se dio koji se odnosi na Utvrñi-
vanje područja za napučivanje i prirodni uzgoj navedenih vrsta. Time bi se izvršile aktivnosti 
na utvrñivanju prikladnih staništa za zeca na području Istre, na utvrñivanju obitavanja prirod-
nih populacija i uzimanje uzoraka za DNA analizu, odabiranju pokusne plohe za testiranje 
ispuštanja uzgojenih jedinki i odredilo smjernice gospodarenja.  
Uz pomoć Veterinarskog fakulteta biti će izrañen model intenzivnog—kaveznog uzgoja zeca.  
 
U navedene aktivnosti provedbe predloženih istraživanja  uključiti će se i uzgajivači divljači 
sa područja Istarske županije kao i Hrvatski lovački savez. 
 

UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE DIVLJEG ZECA U ISTRI 

Azrri d.o.o. Pazin 

Osiguranje sredstava:  

Potrebna financijska sredstva:   
 

 
 300.000,00 kuna 

  
 100.000,00 kuna : AZRRI d.o.o. Pazin 
 100.000,00 kuna : Istarska županija 
 100.000,00 kuna : Hrvatski lovački savez i Lovački savez Istarske županije  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   17 LOVNI PROGRAMI 

  
 
 Cilj projekta kojeg je Agencija za ruralni razvoj Istre osmislila zbog uočavanja pada 
brojnosti poljske jarebice, je osnivanje matičnog jata od jedinki poljske jarebice koje pripadaju 
ili su najsličnije podvrsti i varijaciji koja je nastanjivala Istru prije razdoblja unašanja drugih 
varijacija ili podvrsta. 
 
U projektu se planira ustanovljenje jednog ili više rajona za unašanje umjetno uzgojenih je-
dinki te stvaranje stabilnih populacija koje bi imale stalno organizirani monitoring, nadzor i 
zaštitu u trajnoj suradnji sa znanstvenom institucijom. Aktivnosti vezane za provedbu projek-
ta su i utvrñivanje minimalnih/optimalnih stanišnih i ostalih uvjeta potrebnih za prirodan uzgoj 
kao i uvjeta koje je potrebno osigurati unutar kultiviranog agroekosustava.  
 
Tako uzgojene jedinke koristile bi se za očuvanje visoke kvalitete matičnih jata,za ojačavanje 
prirodne populacije jedinkama iz umjetnog uzgoja te za dresuru i utakmice pasa ptičara. 
 
Na projektu uz AZRRI d.o.o. sudjeluju Šumarski, Agronomski i Veterinarski fakultet koji su 
definirali svoja područja aktivnosti.  Uz stručnu pomoć Šumarskog fakulteta raditi će se na 
utvrñivanju područja za napučivanje i prirodan uzgoj autohtone podvrste poljske jarebice a 
koji će odrediti i smjernice gospodarenja.  
Agronomski fakultet sudjelovati će u odreñivanju genetske identifikacije «istarske» poljske 
jarebice i osmišljavanju načina voñenja i praćenja uzgojnih knjiga uzgojene divljači. 
 
Rad na programu uzgoja autohtone podvrste poljske jarebice i suradnja sa znanstvenim in-
stitucijama kao Hrvatski lovački savez te Lovački savez Istarske županije bitna je za ostvare-
nje cilja održavanja stabilne prirodne populacije poljske jarebice u Istri. 
 
Početak projekta planira se u 2007.-toj godini a projekt bi po planu trajao do 2009.-te godine. 
 
Agencija AZRRI će tokom provedbe projekta sustavno upoznavati i senzibilizirati lokalno sta-
novništvo o važnosti i korisnosti projekta i kasnije redovito izvješćivati o njegovom tijeku i us-
pješnosti. 

 300.000,00 kuna 

 100.000,00 kuna : AZRRI d.o.o. Pazin 
 100.000,00 kuna : Istarska županija 
 100.000,00 kuna : Hrvatski lovački savez i Lovački savez Istarske županije  

UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE POLJSKE JAREBICE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Osiguranje sredstava:  

Potrebna financijska sredstva:  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   18 RAZVOJNI PROGRAMI 

 
 Temeljem Zaključka Poglavarstva Istarske županije od 23.12.2003. god.  AZRRI 
d.o.o. Pazin je zadužen je za izradu Strategije ruralnog razvoja Istre (2007.-2013.godine).  
 
 Krajem 2005. godine potpisan je Ugovor sa Agronomskim Fakultetom Sveučilišta u 
Zagrebu za izradu strategije. 
 
 Tijekom 2006. godine izvršene su aktivnosti analize stanja u ruralnom prostoru Istar-
ske županije zajedno sa talijanskom nevladinom organizacijom UCODEP, nakon čega je us-
lijedila posjeta predstavnika Istarske županije i Agronomskog Fakulteta Regiji Toscana radi 
upoznavanja sa stanjem razvoja ruralnog prostora, te modelima izrade strateških planova. 
 
Predstavnici Regije Toscana, A.R.S.I.E.—Agencije za ruralni razvoj Regije Toscana i Agro-
nomskog Fakulteta Sveučilišta u Pisi su isto tako posjetili Istarsku županiju radi utvrñivanja 
modela za izradu strategije ruralnog razvoja Istre. 
 
Na temelju dosadašnjih aktivnosti u 2007. godini je potrebno izvršiti slijedeće: 

 
1. Odrediti LAG — Lokalne akcijske grupe (područja i sudionike) 
2. Utvrditi županijske mjere, prioritete i strateške programe te mogućnosti  
         Njihove realizacije 
3. Izvršiti raspravu sa svim relevantnim čimbenicima u prostoru radi  
         Definiranja prava, obaveza i nadležnosti 
4.      Utvrditi način vrednovanja i praćenja provedbe projekta 

 
 
Navedenim aktivnostima biti će definiran ruralni prostor Istre po europskim kriterijima. Strate-
gijom će biti točno definirane i planirane aktivnosti svih subjekata u ruralnom prostoru Istre. 
 
 
 
 
 

   1.100.000,00 kuna 
 

 
        50.000,00 kuna : Istarska županija     
             1.050.000,00 kuna : Regija Toscana   
 

STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE  

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva:  

Osiguranje sredstava:  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   19 RAZVOJNI PROGRAMI 

 
 
 Na području Istarske županije postoji cijeli niz tipičnih istarskih proizvoda. Do sada, u 
nama poznatim istraživanjima nije napravljen cjeloviti popis tipičnih proizvoda, kao ni njihov 
opis iz kojeg bi bilo vidljivo zašto su ti proizvodi specifični za to područje. Želi se valorizirati  
proizvode visoke kvalitete da bi ukazali na njihovu specifičnost i istovremeno potkrijepili pre-
poznatljivost cijeloga područja.  
 

 Mnogi tipični istarski proizvodi  su standardizacijom proizvodnje i uvoñenjem novih te-
hnologija postigli vrlo visoku kvalitetu i prepoznatljivost na tržištu (vino, maslinovo ulje, tartufi, 
suhomesnati proizvodi, tjestenine,itd.). 

 
 Da bi mogli zaštiti navedene proizvode potrebno je prije svega napraviti njihov popis, 
iz kojeg treba stručno utvrñenom metodom utvrditi sve potrebne parametre na temelju kojih 
se može tvrditi da je pojedini proizvod tipičan za odreñeno područje. Temeljem takve identifi-
kacije potrebno je sačiniti program njihove zaštite, valorizacije, te promocije kao tipičnih istar-
skih proizvoda. 
 

Ciljevi projekta su slijedeći:  

• izvršiti analizu i  popis navedenih tipičnih istarskih proizvoda 

• raditi na zajedničkim kvalitativnim mjerilima i postupcima za njihovu proizvodnju,  

• Vršiti promociju proizvoda i rezultata projekta kroz cjelokupnu prezentaciju istih. 
 
Sve navedene kategorije i proizvodi koji spadaju u kategoriju tipičnih proizvoda  biti će objav-
ljeni u jednoj publikaciji tipičnih istarskih proizvoda.  

IDENTIFIKACIJA I UTVRðIVANJE TIPIČNIH ISTARSKIH  
PROIZVODA 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva:  

Osiguranje sredstava:  

 
   200.000,00 kuna 

 
  100.000,00 kuna: Istarska županija 
    50.000,00 kuna: Općine i Gradovi 
    50.000,00 kuna: Turistička zajednica Istarske županije 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   20 RAZVOJNI PROGRAMI 

 Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin  koja je u 100%-tnom vlasništvu Istarske 
županije na području Istarske županije radi na  pripremi i provedbi projekata  ruralnog prosto-
ra.Jedna je od prvih Agencija te vrste u Republici Hrvatskoj sa specifičnim zadatkom povezi-
vanja privatnog i javnog sektora, te koordiniranja proizvodnih aktivnosti. 
 Područja aktivnosti Agencije  su usmjerene na poljoprivredu, lovstvo, šumarstvo, ribar-
stvo, upravljanje gospodarskim razvojnim programima, istraživanjem i razvojem, edukacijom 
poljoprivrednika te promidžbom proizvoda i usluga Istarske županije. Za provedbu navedenih 
aktivnosti neophodno je potrebno, uz kvalitetne kadrove,  imati  i odgovarajuće prostorne i 
tehničke uvjete. 
 Obzirom da Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., Pazin nije u mogućnosti  samostal-
no osigurati potrebna financijska sredstva, opredijelila se za zajednički  Projekt kojim će se 
omogućiti kvalitetno i pravovremeno  provoñenje postojećih, i osmišljavanje novih projekata u 
interesu razvoja i zaštite ruralnog prostora Istarske županije.  
 Dosadašnja suradnja sa projektnim partnerima garancija je, da se predloženi projekt 
može uspješno realizirati u  cilju ostvarenja interesa  privatnog i javnog sektora koji djeluje u 
ruralnom prostoru Istarske županije.   
 
 Cilj ovog projekta je objedinjavanje i osnaživanje poduzetničke infrastrukture za unap-
reñenje poljoprivrednog sektora i razvoja lokalne infrastrukture u ruralnom prostoru.  
Izgradnjom Poduzetničkog centra objedinila bi se postojeća poduzetničke infrastruktura loci-
ranjem postojećih subjekata sudionika projekta na jednoj lokaciji, u ulici Dinka Trinajstića 2,  
u Pazinu. Postojeći subjekti locirani su na više mjesta u Gradu Pazinu  u iznajmljenim prosto-
rima, što  predstavlja kočnicu unaprijeñenija njihovog rada  i razvoja. Dislociranost ovih sub-
jekata obrtnicima i poljoprivrednicima otežava pristup i komunikaciju u realizaciji njihovih pro-
jekata.  
 Osnivanjem Rural developement Center of Istria postići će se olakšanje i  promicanje 
obavljanja gospodarske djelatnosti koje čine predmete poslovanja članova udruženja i pove-
ćanje njihova učinka. Kako članovi udruženja provode mjere razvitka seoskih prostora, izra-
ñuju programe očuvanja autohtonih proizvoda i pasmina , eno-gastronomske baštine te mar-
ketinšku pripremu poljoprivredno-prehrambenih proizvoda to će njihove ukupne aktivnosti 
pozitivno utjecati na razvoj održive poljoprivrede na tradicijskim osnovama.  

 Meñunarodni fondovi (70%) i sufinanciranje projektnih partnera (30%) .  

 5.032.000,00 kuna: za izgradnju cjelokupnog Poduzetničkog centra 
 1.625.000,00 kuna: za izgradnju prostora za AZRRI d.o.o. Pazin (120m²) 
  

RURAL DEVELOPMENT CENTER 
Poduzetnički centar za razvoj obrtništva, poljoprivrede, agroturi-
zma i lovnog turizma u ruralnom prostoru Istarske županije  

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 
 

Osiguranje sredstava:  
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   21 ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROGRAMI 

 

 AZRRI d.o.o. Pazin je s Agronomskim fakultetom Sveučilišta Zagreb 28.09.2005. pot-
pisao Ugovor o izradi i provoñenju znanstveno-istraživačkog i razvojnog projekta 
«Solarizacija vinove loze». 
 
 Fakultet se obavezao da će za potrebe AZRRI provesti znanstvena istraživanja unapr-
jeñenja kakvoće grožña i vina nekih crnih sorata u Istri primjenom reflektirajuće folije 
VITEXSOL. Primjenom novih tehnika i tehnoloških postupaka može se značajno unaprijediti 
proizvodnju grožña i kakvoću vina.Tako se primjenom specijalne reflektirajuće folije Vitexsol, 
može mijenjati režim i intenzitet osvjetljenja zone grožña,što utječe na bolje i kvalitetnije doz-
rijevanje. 
 
U trajanje projekta uključene su berbe 2005. i 2006. za koje je dano prvo i drugo projektno  
izvješće o učinjenim poslovima i dobivenim rezultatima.  
 
U 2007. godini očekuje se  završetak drugog proizvodnog ciklusa, kada će se izraditi konač-
no izvješće sa svim postignutim rezultatima. 
 
Cilj projekta je praktično pokazati adekvatnost primjene navedene tehnike u našim vinogradi-
ma, odnosno pružiti mogućost proizvoñačima grožña i vina da unaprijede kakvoću svojih pro-
izvoda, te tako postanu prepoznatljiviji i konkurentniji na tržištu. 
 
AZRRI d.o.o. Pazin će po završetku projekta organizira stručno predavanje i prezentaciju re-
zultata. 
 
Rezultate provedenih istraživanja i analiza objaviti će se u stručnim ili znanstvenim publikaci-
jama. 
 
 
 
 

 40.000,00 kuna 
 

 20.000,00 kuna : AZRRI d.o.o. Pazin  
 20.000,00 kuna : Agronomski Fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

SOLARIZACIJA VINOVE LOZE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva:  

Osiguranje sredstava:  
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   22 ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROGRAMI 

 
 AZRRI D.o.o. Pazin potpisao je 28.09.2005. godine u suradnji sa Agronomskim fakul-
tetom Sveučilišta Zagreb Ugovor o izradi i provoñenju znanstveno-istraživačkog i razvojnog 
projekta «Muškat ruža Porečka - Desertno vino». 
 
Muškat Ruža Porečka, po mnogima autohtona sorta Istre, odavno je poznata kao specifično 
vino bogate arome, puna okusa i kao vino koje se pije u posebnim prigodama. Projekt preds-
tavlja pokušaj povratka ove sorte na scenu i zauzimanja značajnijeg mjesta u strukturi sorti-
menata. 
 Cilj  ovog projekta je praktički provjeriti ispravnost teze da sorta Muškat Ruža Porečka 
ima potencijal za proizvodnju kvalitetnog možda čak i vrhunskog desertnog vina, čime Istra 
dobiva još jedan vrijedni autohtoni prepoznatljivi proizvod a vinogradarsko– vinarska proizvo-
dnja novi razvojni poticaj.  
 
 Nakon berbe 2005. i 2006. godine za koja su izdana projektna izvješća, početkom lje-
ta 2007. godine, očekuje se završetak drugog proizvodnog ciklusa.  
 
Tada bi se izradilo konačno izvješće sa svim izvršenim analizama i postignutim rezultatima.  
Zadatak je AZRRI d.o.o. Pazin da u sklopu projekta organizira održavanje stručnog predava-
nja i prezentaciju rezultata istraživanja uz prezentaciju projektnih vina.  
Po završetku projekta objaviti će se zajednički radovi u odgovarajućim publikacijama.  
 
 Na temelju dosadašnjih aktivnosti vezanih za projekt, isti je prezentiran Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH, vezano za marketinšku pripremu poljo-
privredno-prehrambenih proizvoda, te je prihvaćeno sufinanciranje projekta.  
Navedeni VIP projekt trajati će dvije godine čime će se utvrditi postupak specifične vinifikaci-
je kao i njega i dozrijevanje desertnog vina Muškat Ruža Porečka.  
 
 

 1.)   40.000,00 kuna za Projekt Muškat Ruža Porečka 
         2.) 232.000,00 kuna sredstva potrebna za cjelokupni VIP projekt Muškat Ruža  
  
  

  1.)   20.000,00 kuna: Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 
        20.000,00 kuna: AZRRI d.o.o. Pazin 
       
 2.) 170.000,00 kuna: Ministarstvo poljoprivrede,šumarstva i vodnog gospodarstva RH 
        62.000,00 kuna: AZRRI d.o.o. Pazin 

MUŠKAT RUŽA POREČKA I  
VIP PROJEKT MUŠKAT RUŽA POREČKA  

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva:  

Osiguranje sredstava:  
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   23 MEðUNARODNI PROJEKTI  

 
  
 AZRRI d.o.o. Pazin je tijekom 2005. i 2006. godine u ime Istarske županije kandidirao 
više meñunarodnih projekata u Europskoj inicijativi INTERREG —  prekograničnoj, transnaci-
onalnoj i meñuregionalnoj suradnji na području EU koju financira Europski fond za regionalni 
razvoj. AZRRI je  ukupno kandidirao12 projekata, u dvije linije, A - koja se odnosi na prekog-
raničnu suradnju a cilj je razvijanje institucionalne, gospodarske i socijalne suradnje pograni-
čnih područja i B — odnosi se na transnacionalnu suradnju izmeñu državnih, regionalnih i 
lokalnih vlasti. 
 Svi kandidirani projekti imaju i jedan specifičan cilj, unaprjeñenje ruralnih i obalnih po-
dručja uz istovremeno prožimanje i uvažavanje ambijentalnih, kulturnih i tradicijskih vrijed-
nosti. 
 
 
 
 Agenciji AZRRI d.o.o. ima u liniji INTEREG III B CADSES odobren jedan projekt  
RURALTOUR— Unaprjeñenje održivog razvoja u poljoprivredi u CADSES  zoni, kroz koje će 
AZRRI ostvariti zadane ciljeve vezane za razvoj ruralnog prostora Istarske županije. 
 
  U liniji INTERREG III A-Program Jadranske prekogranične suradnje AZRRI ima odob-
ren projekt ADRIA FOOD QUALITY - Promocija Jadranskog prostora kao područja sa viso-
kokvalitetnim proizvodima voćarsko-povrtlarskog i životinjskog porijekla i AMAMO —  «Preko 
mora i planina». 
 
 
 
 Projekti kandidirani od AZRRI d.o.o. imali su postavljene ciljeve kao što su poboljšanje  
razvoja i povezivanje primarnog sektora, razvijanje ruralne infrastrukture, izrada strategije 
razvoja ruralnog prostora, zaštitu, očuvanje i komercijalizaciju autohtonih tipičnih proizvoda 
te revitalizaciju ruralnih područja Istre uz jačanje lokalnog identiteta. 
 
Budući da su postavljeni ciljevi od velikog značaja za istarski ruralni prostor, ostvarenje cilje-
va iz projekata koji nisu odobreni od EU, AZRRI će pokušati provesti kroz svoje ostale prog-
rame i projektne ideje, odnosno pokušati ostvariti ciljeve kroz kandidiranje projekata u novim 
natječajima. 
 
 
 
 
 
 
 

Kandidirani meñunarodni projekti u 2006. godini 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   24 MEðUNARODNI PROJEKTI 

 
 RURAL TOUR - Unaprjeñenje održivog razvoja u poljoprivredi u CADSES zoni 
 
 
 Projekt RURALTOUR kojeg je AZRRI kandidirao u inicijativi INTERREG III B CAD-
SES Europske Unije odobren je 10.05.2006. godine. 
 
Ukupna vrijednost projekta: 1.287.638,00 Eura. 
Od toga za AZRRI: 70.300,00 Eura 
 
Sredstva osigurava: Financijski instrument CARDS 
 
Partneri uključeni u projekt:   Regija Veneto,Italija— kao nositelj 

          AZRRI d.o.o. Pazin 
           Regija Emilia-Romagna—Italija  
           M.A.R.R. Agencija za regionalni razvoj S.A. Poljska  
           Pokrajina Koruška — Austrija 
             Micro-Regional Association of Szecaseny Area—Mañarska 
 
Trajanje projekta: 20 mjeseci. 
 
 
Opis projekta:  
 
 Projekt Ruraltour ima za cilj razvoj održivog oblika ruralnog turizma i povećanje mogu-
ćnosti stjecanja dohotka u ruralnim područjima primjenom marketinške strategije ruralnog 
turizma.  
 
 Pomanjkanje promocije ambijentalnih, pejzažnih i kulturnih resursa, te isto tako mali 
broj kvalitetnih smještajnih turističkih kapaciteta su neki od razloga zašto ruralna područja ne 
ostvaruju prihode kao što to ostvaruju druga područja. 
 
 Projektom je putem primjene marketinškog plana razvoja ruralnog turizma predviñeno 
stvaranje prepoznatljive meñunarodne mreže i brenda.  
Biti će odabrano 15 članova projekta, odnosno agroturističkih domaćinstava koji će biti uklju-
čeni u brend RURALTOUR i čija će kontinuirana promidžba biti pokrivena projektnim aktivno-
stima. Obiteljska agroturistička domaćinstva uključena u ruralni turizam dobivati će kontinui-
ranu edukaciju s ciljem pružanja bolje ponude i informacije korisnicima.  
Očekuje se da će ti objekti, pripadajući mreži RuralTour ostvariti povećanje broja posjetite-
lja,te veći prihod. 
Jedan od zadanih ciljeva projekta je i pružanje kvalitetnije usluge i bolje informaciju o prirod-
nim resursima turističkog područja posjetiteljima ruralnih područja.  
Zahvaljujući radionicama  koje će se održavati u odabranim ruralnim područjima koristi od 
prikupljanja znanja o ruralnom turizmu imati će i lokalna zajednica. 
 

RURALTOUR 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   25 MEðUNARODNI PROJEKTI 

 
Za predviñene aktivnosti projekta odobren je iznos od 70.300,00 Eura (520.220,00 kuna) 
od kojeg 10% čine sredstva AZRRI d.o.o. Pazin. Sredstva će biti utrošena za izvoñenje slije-
dećih aktivnosti:  

                           
•  Izrada Marketinškog plana ruralnog turizma 

 - utvrñivanje stvarnog stanja i definicija 

   strateških smjernica i prioriteta,stvaranje  

   Branda i mreže Ruraltour            131.202,00 kuna         

   

•  Aktivnosti promidžbe odabranog područja 

 i njihovo uvrštavanje na web,izdavanje 

 promidžbenih publikacija,vodiča,CD-Roma                   197.210,00 kuna 

•    Stručna edukacija članova mreže Ruraltour            191.808,00 kuna 

 
 
 
 
 
 
 Korisnici projekta su lokalno stanovništvo, privrednici, poljoprivrednici, turistički djelat-
nici.                 
 
 
 

  520.220,00 kuna 
 

  
 468.198,00 kuna: Financijski instrument CARDS  
   52.022,00 kuna: AZRRI d.o.o. Pazin 
 
  
        

 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 
 

Osiguranje sredstava: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   26 MEðUNARODNI PROJEKTI 

 
 
ADRIA FOOD QUALITY  - Promocija jadranskog prostora kao područja sa  
                                 visokokvalitetnim proizvodima voćarsko-povrtlarskog  
       Porijekla 
 
 
 Projekt koji je kandidiran u inicijativi INTERREG III A Jadranske prekogranične surad-
nje i odobren je u listopadu 2006. godine.  
 
Ukupna vrijednost projekta: 718.916,00 Eura 
Od toga 47.000,00 Eura za AZRRI d.o.o. Pazin. 
 
Sredstva osigurava: Financijski instrument CARDS 
 
 
Partneri u projektu :  Nositelj projekta: Pokrajina Forli' – Cesena (Italija)  
 
             Italija:       Centuria R.I.T. 
                          Regija Emilia-Romagna 

Hrvatska: AZRRI d.o.o. Pazin 
                 Koprivnički poduzetnik d.o.o. (Koprivnica) 
Bosna i Hercegovina: LIR- Inicijativa lokalnog razvoja 
Srbija:        Grad Lazarevac 
                   Udruga EUCon 
Crna Gora: Grad Kotor 
Albania:      ABMC  Association and Business Managment 
                   Center (Centar za poslovni menañment) 
                   Zavod za istraživanje 

 
Trajanje projekta: 24 mjeseca. 
 
 
Opis projekta:  
 
 Cilj ovog projekta je kreiranje jednog jedinstvenog područja na Jadranu za razvoj proi-
zvodnje visokokvalitetnih proizvoda voćarsko-povrtlarskog i životinjskog porijekla, i to praće-
nje od samog uzgoja pa do konačnih potrošača. 
Projektom će se pridonijeti stvaranju zakonskih, tehničkih i operativnih uvjeta za stvaranje 
tog jedinstvenog područja meñu jadranskim regijama.  
 
 
 
 
 

ADRIA FOOD QUALITY 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   27 MEðUNARODNI  PROJEKTI  

Aktivnosti:  
 
Aktivnosti projekta će biti usmjerene na četiri glavna aspekta u poljoprivredno-
prehrambenom lancu, a to su: 
  - kvaliteta i standard proizvoda 
  - prehrambena sigurnost proizvoda 
  - proces certifikacije proizvoda 
  - diversifikacija proizvoda. 
 
U tom pravcu biti će organizirane studije, vodiči, otvarati će se centri za asistenciju koji će 
vršiti analizu postojećeg stanja, stvarati mogućnosti za  poboljšanje stanja, a  u koje će biti 
uključeni poduzeća, poljoprivredne škole i fakulteti, te lokalne institucije. 
 
Za izvršenje navedenih aktivnosti za AZRRI d.o.o. Pazin predviñen je budget u iznosu od 
47.000,00 Eura (347.800,00 kuna) te 10% samofinanciranja AZRRI d.o.o.  (38.644,45 kuna). 
Sredstva  će se utrošiti na slijedeći način: 

1. Analiza postojećeg stanja        37.000,00 kuna  
2. Utvrñivanje plana aktivnosti na implementaciji     59.200,00 kuna  
         projekta i koordinacija partnera sa hrvatske strane 
3.      Edukacija zainteresiranim korisnika   133.200,00 kuna 
4.      Stvaranje centra za pomoć pri provedbi higijensko  
         -sanitarnih mjera      118.400,00 kuna 

 
Korisnici: 
Korisnici ovog projekta su centralne i lokalne institucije, poljoprivredne škole i fakulteti, poljo-
privredne zadruge i udruge, proizvoñači,agronomi te ostale institucije i poduzeća vezana za 
poljoprivredu. 
 
 
  

 386.444,45 kuna 

         347.800,00 kuna - Financijski instrument CARDS 
  38.644,00 kuna - AZRRI d.o.o. Pazin 
  

 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 
 

Osiguranje sredstava: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   28 MEðUNARODNI  PROJEKTI  

Projekt koji je kandidiran u inicijativi INTERREG III A Jadranske prekogranične suradnje pro-
šao je prvu evaluaciju.  
 
Ukupna vrijednost projekta:  1.260.049,00 Eura od toga za AZRRI d.o.o. Pazin  
62.956,12 Eura. 
 
Sredstva osigurava: Financijski instrument CARDS 
 
U projektu sudjeluju partneri iz Hrvatske i Italije: 
 
Italija: Regija Friuli Venezia Giulia                      Gorizia 
               Tolmezzo (UD) 
                                                                           San Daniele del 
                                                                           Friuli (UD) 
                                                                           Nimis (UD) 
            Regija Veneto                                        Venezia 
            Regija Marche                                        Ancona 
            Regija Puglia                                          Bari 
                                                                           Lecce 
 
Hrvatska: Istarska županija 
                Upravni odjel za poljoprivredu             
                 AZRRI                                               Pazin 
                 Primorsko-goranska županija           Delnice 
                 Splitsko-dalmatinska županija          Split 
                 Dubrovačko-neretvanska županija   Dubrovnik 
 
 
Trajanje projekta: 18 mjeseci 
 
  Kako bi se na europskom turističkom tržištu uspjelo valorizirati  izvorne, autoh-
tone potencijale teritorija, lokalni akteri razvoja moraju posjedovati sposobnosti djelotvornog 
programiranja, koje će potaknuti poduzetnički duh te put preobrazbe i komercijalizacije pri-
marnog sektora. 
Cilj projekta je valoriziranje turističkog tržišta Europe vrednovanjem domaćih resursa u rural-
nom i planinskom području, te zaštita i komercijalizacija tipičnih poljoprivredno-prehrambenih 
proizvoda.  
 Poboljšanje operativnog planiranja, jačanje i diversifikacija poduzetništva u primarnom 
sektoru,te sukladno time povezivanje subjekata u  proizvodnom i komercijalnom lancu glavne 
su aktivnosti na kojima se bazira projekt. 
U projektu se u svrhu bolje promocije ruralnih prostora predviña vrednovanje i korištenje  kul-
turnog i prirodnog naslijeña. 
  

AMAMO - “Preko mora i planina” 
 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   29 ODOBRENI MEðUNARODNI  PROJEKTI  

   

 

 

  Za ostvarivanje ciljeva zadanih projektom AZRRI d.o.o. iz projekta dobiva  
62.956,12 Eura (465.875,29 kuna) i 10% samofinanciranja. 
 
Projektom je predviñena realizacija slijedećih aktivnosti za koje će se iskoristiti sredstva 
kako slijedi: 
 
 1. Realizacija radionica na temu: Ruralni razvoj i javno-privatno   
     partnerstvo         111.000,00 kuna 
      2. Izrada operativnih programa za podupiranje primarnog i  
          sekundarnog sektora       216.125,29 kuna 
 3. Promotivne aktivnosti vezane za programe zaštite autohtonih 
     proizvoda         138.750,00 kuna
   

 
 
 Krajnji korisnici su poduzetnici primarnog i sekundarnog sektora, društvene grupe 
sposobne poduzeti nove poduzetničke aktivnosti, posebno  žene i mladi, i svi lokalni organi 
(ustrojstva) važni za poduzetnički razvoj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 517.639, 21 kuna 

   51.763,92 kuna - AZRRI d.o.o. Pazin 
 465.875,29 kuna - Financijski instrument CARDS  
  

AMAMO - “Preko mora i planina” 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 
 

Osiguranje sredstava: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   30 MEðUNARODNI PROJEKTI 

 
Tuber magnatum Pico - je podzemna plemenita gljiva koja je endem na malom području juž-
ne Europe. Područje Istre je najproduktivnije nalazište, premda najmanje poznato, ali se pos-
ljednjih godina  prisustvo te gljive stalno smanjuje.  

Ovakva situacija negativno utječe na biološku raznolikost  staništa Tuber magnatuma, 
kao i na njegovo gospodarsko iskorištavanje te ga u tom smislu treba istražiti i provesti potre-
bu njegove zaštite. AZRRI  d.o.o. provodi aktivnosti na usklañivanju projekta «TUBER MAG-
NATUM PICO— endemska vrsta gljive u opasnosti od nestanka» u REC Fondu, odnosno 
centru zaštite okoliša za Srednju i Istočnu Europu. Nažalost, do danas, znanstvena istraživa-
nja o T. magnatumu nisu nas dovela do željenih rezultata, kao kod drugih vrsta tartufa. Glav-
ni razlog tomu je što su troškovi pronalaska T. magnatuma visoki, posebno kada se uzme u 
obzir velik broj uzoraka koji je potreban za kvalitetnu provedbu znanstvenih istraživanja.  
 
 Cilj projekta je sačuvati Tuber magnatum Pico i njegovo stanište od vjerojatnog izumi-
ranja, budući da se ova vrsta gljive nalazi pod snažnim ljudskim pritiskom uslijed povećane 
komercijalne potražnje, kao i uslijed klimatskih promjena na koje ta vrsta gljive pokazuje 
smanjenu prilagodljivost. Proučavanje i zaštita Tuber Magnatuma su najbolji načini za zaštitu 
sredine kojoj on pripada a kojima bi se umanjili i gubici biološke raznolikosti. Ovo je moguće 
postići radeći direktno na životnom ciklusu Tuber magnatuma i indirektno na zaštiti svih sta-
ništa tartufa. Paralelno će se vršiti ispitivanja njegovih staništa u Italiji i Hrvatskoj kako bi se 
utvrdili razlozi sve većeg smanjenja staništa. Istraživanje, kao i analiza uzoraka primarno će 
biti provedena na području Istre te će se isti podaci usporeñivati sa onim dobivenim na pod-
ručju Italije (Oblast Asti). 
  
Zaštita Tuber Magnutuma Pica znači: 
 - zaštitu od nestanka proizvoda gastronomske tradicije Istre 
 - zaštitu ljudi povezanih djelatnostima na tržištu tartufa (sakupljača,prodavača tartufa) 
 - zaštitu tržišta svježih i prerañenih gljiva.  
 
Na izradi istraživačkog projekta zaštite TUBER MAGNATUM PICO - Endemska vrsta gljive u 
opasnosti od nestanka, sudjeluje osam partnera, odnosno 8 istraživačko-znanstvenih i raz-
vojnih institucija iz Italije i Hrvatske koje imaju veliko iskustvo i tehničku opremljenost za tak-
va istraživanja. Za sada je završena faza planiranja projektnih aktivnosti te je projekt u pretfa-
zi prezentacije financijskim tijela. 

TUBER MAGNATUM PICO - ENDEMSKA VRSTA GLJIVE U  
OPASNOSTI OD NESTANKA 

Azrri d.o.o. Pazin 

 Potrebna financijska sredstva: 

Osiguranje sredstava: 

   
  11.650.000,00 kuna 

   
   Fond REGIONAL ENVIRONMENT CENTER - REC (ukoliko se program prihvati), od čega   
   za hrvatsku stranu 3.200.000,00 kuna. 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   31 PROJEKTNE IDEJE  

  Budući da svi kandidirani meñunarodni projekti nisu odobreni, a ciljevi postavljeni pro-
jektima od velikog su značaja za ruralni prostor Istarske županije, aktivnosti i ciljeve iz proje-
kata koji su vezani  za područje poljoprivrede i ruralni prostor AZRRI će pokušati uvrstiti u  
druge  programe poslovanja, te ih provoditi i ostvariti kroz svoje programe i projektne ideje 
čija realizacija ovisi od osiguranja potrebnih financijskih sredstava. 
 
Projektne ideje koje tokom 2007. godine AZRRI d.o.o. Pazin planira ostvariti: 
 

• Izrada katastra voćnjaka u Istarskoj županiji 
 -  Glavni cilj projekta je identifikacija i inventarizacija voćnjaka na području Istar-
    ske županije utvrñivanjem pravog stanja u voćnjacima,njihov broj, površinu i 
    sortiment  kako bi se moglo pristupiti utvrñivanju njihovog proizvodnog poteci-
    jala kao i utvrñivanja potencijalnih površina za nove voćnjake.  
• Izrada katastra maslina u Istarskoj županiji 
 - Kako se u Istri sve više projekata vezuje uz maslinarstvo i proizvodnju masli-
    novog ulja, AZRRI d.o.o. planira realizirati izradu katastra maslina,kako bi se 
    moglo razviti strategiju budećeg razvoja i ostvariti jednu kontroliranu proizvo-
    dnju maslinovog ulja.  
• Održivi razvitak i zaštita ruralnog prostora Učke i Ćićarije 
 - Program bi se provodio kroz proces oživljavanja stočarstva i ponovne uspos-
    tave i održivog korištenja kultiviranog krajobraza kroz agroturistička domaćin
    stva. 
• Putevima istarskih kažuna i suhozida 
 - Osmišljen  je program kojim bi se revitalizirao istarski ruralni prostor i očuvao 
    tipični istarski pejzaž.  
• Ljekovito,aromatično i začinsko bilje 
 - Program vezan za revitalizaciju proizvodnje i plasmana autohtonog, ljekovi
    tog, aromatičnog i začinskog bilja na području Istarske županije. 
• Turističko promatranje ptica u funkciji agroturizma  
 - Cilj je kreiranje programa za turističko promatranje ptica za ornitologe,u kojem 
    bi AZRRI d.o.o. Pazin izvršio analizu strukture ornitofaune Istre, obzirom na  
    vrste pogodne za turističko promatranje, te osmislio način ostvarivanja i ka-   
             naliziranja dobiti i drugom varijantom programa - dodatnom interpretacijom 
   ostalih prirodnih vrijednosti Istre.  
• Pokusni uzgoj jelena aksisa u ograñenom prostoru 
 - Projekt bi djelovao na ostvarenju dva primarna cilja:  
     - osnivanje matičnog stada jelena i ostvarenje turističkog programa koji obu-
       hvaća turistički obilazak uzgajališta  te kao komercijalnog projekta s 
       proizvodnjom mesa divljači visoke kakvoće. 
 

  

 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   32 PROGRAM EDUKACIJE 

 
 IPARD je novi jedinstveni instrument pretpristupne pomoći državama kandidatkinjama 
i potencijalnim državama kandidatkinjama za razdoblje 2007.-2013.  
Zamijenit će postojeće instrumente PHARE, ISPA, SAPARD i CARDS. 
 
 U 2007. godini AZRRI planira  organizaciju Seminara namijenjenih jedinicama lokalne 
samouprave, poljoprivrednim i ribarskim udrugama i zadrugama, poljoprivrednicima, obitelj-
skim poljoprivrednim gospodarstvima, poljoprivrednim poduzećima i drugim zainteresiranim 
poljoprivrednim subjektima. 
 
Cilj takvih seminara je podrobnije upoznati sve zainteresirane sa odabranim mjerama financi-
ranja: 
 

1. Ulaganje u poljoprivredna gospodarstva u svrhu restrukturiranja istih i uvoñenja EU  
    standarda  
2. Unaprjeñenje prerade i trženja poljoprivrednih i ribarskih proizvoda  u svrhu  
    restrukturiranja i dostizanja EU standarda 
3. Razvitak i unaprjeñenje ruralne infrastrukture 
4. Razvitak i diversifikacija gospodarskih aktivnosti u ruralnim područjima 
5. Organizacije proizvoñača – nacionalni programi 
6. Poljoprivredno okolišni program i  program za podizanje standarda dobrobiti životi    
    nja (pilot projekti) 
7. Priprema ruralnih zajednica za usvajanje i provedbu lokalnih ruralnih razvojnih stra   
    tegija te integriranih ruralnih razvojnih strategija kroz lokalna partnerstva - LEADER  
    pristup (pilot projekti) 
8. Obuka – nacionalni programi 
9. Tehnička pomoć 

 
 
 

    50.000,00 kuna 
 

 20.000,00 kuna: Istarska županija  
 20.000,00 kuna: Gradovi i općine  
           10.000,00 kuna: AZRRI  d.o.o. Pazin           

IPARD 
PLAN ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVITAK 

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva:  

Osiguranje sredstava:  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   33 PLAN ORGANIZACIJE DRUŠTVA 

 
  AZRRI d.o.o. Pazin sa sjedištem u Pazinu  zajedno sa Upravnim odjelom za 
poljoprivredu Istarske županije koristi poslovne prostore u zgradi Spomen Doma, Šetalište 
Pazinske gimnazije 1. Povećanjem obima poslovnih aktivnosti te zapošljavanjem adekvatnog 
broja stalno i povremeno zaposlenih, u dosadašnjim poslovnim prostorima nemoguće je kva-
litetno organizirati poslovanje Agencije. Stoga je neophodno potrebno, do realizacije RDC-a  
pronaći adekvatne poslovne prostore. 
  
 Agenciju za ruralni razvoj Istre vodi direktor Graciano Prekalj sa diplomom Agronom-
skog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. AZRRI d.o.o. Pazin ima zaposlenih 5 osoba i to: jedan 
djelatnik sa završenim magisterijem prehrambene tehnologije, jedan djelatnik sa VSS eko-
nomskog smjera i jedan djelatnik sa VŠS isto tako ekonomskog smjera, te dva djelatnika sa 
SSS, poljoprivrednog smjera i smjera elektro-mehanike. 
  Obzirom da su za 2007.-tu godinu planirane aktivnosti u više razvojnih projeka-
ta, čija realizacija ne ovisi samo od AZRRI-ja d.o.o. Pazin, zapošljavanje potrebnog broja dje-
latnika biti će prilagoñeno financijskim mogućnostima i potrebama projekata. 
 
 AZRRI d.o.o. Pazin  je u 2006.-toj godini kandidirao više meñunarodnih projekata iz 
područja poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, od kojih su za sada, do kraja 2006. godi-
ne odobrena tri, a za očekivati je da će se time adekvatno povećati potreba za zapošljava-
njem stručnjaka za pojedina područja zavisno od pojedinog prihvaćenog projekta.  
 Kroz realizaciju projekta ADRIA FOOD QUALITY predviñeno je zapošljavanje jednog 
djelatnika na poslovima analize postojećeg stanja i utvrñivanja plana aktivnosti na području 
kvalitete i standarda proizvoda,prehrambene sigurnosti proizvoda, procesa certifikacije i di-
versifikacije proizvoda. Projekt AMAMO predviña zapošljavanje jednog djelatnika za proved-
bu aktivnosti izrade operativnih programa za podupiranje primarnog i sekundarnog sektora te 
organizacije promotivnih aktivnosti vezanih za programe zaštite autohtonih proizvoda Istre. 
 
 Za realizaciju pojedinih programa predviñenih planom u 2007. godini poglavito za vr-
šenje usluge sadnje, kao i podizanje dugogodišnjih nasada maslina u Vodnjanu koristiti će se 
zapošljavanje potrebnog broja zaposlenika na odreñeno vrijeme. 
 
 Sa Upravnim odjelom za poljoprivredu Istarske županije, kao i drugim županijskim tije-
lima i tvrtkama, i dalje će se nastaviti suradnja na zajedničkim projektima, naročito zbog po-
vezivanja javnog i privatnog sektora, poglavito u projektima kojima se izgrañuje sustav javne 
infrastrukture za potrebe ruralnog područja Istarske županije, pogotovo za izuzetno važnog i 
dobro osmišljenog RDC—Rural Development Centra. 
 U 2007.-toj godini nastaviti će se i intenzivna suradnja gradovima i općinama, sa Lo-
vačkim savezom, poljoprivrednim udrugama i zadrugama, kao i pravnim i fizičkim osobama,  
radi formiranja zajedničkih tijela preko kojih će se utvrñivati strateški pravci razvoja pojedinih 
područja, poglavito je to važno za izradu Strategije ruralnog razvoja Istre. 
 Naročito kvalitetnu suradnju želimo nastaviti sa Ministarstvom poljoprivrede, šumar-
stva i vodnog gospodarstva RH i Agronomskim Fakultetom Sveučilišta u Zagrebu, te srodnim 
agencijama i institucijama iz zemlje i inozemstva, te uspostaviti suradnju sa novim budućim 
partnerima u realizaciji novih projekata. 
 
        Direktor 
       Graciano Prekalj, dipl.ing. 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   34 
 

 

 
 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

 

 
PRIJEDLOG PLANA NABAVE U 2007. 

GODINI 
  



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

OSTVARENJE  PLANA NABAVE U 2006. GODINI I 
PRIJEDLOG PLANA NABAVE U 2007. GODINI 

                                                             - u kn 

Stranica   35      
 

  PLAN 2006. 
IZNOS 

Traktor snage 200-250 
KS za potrebe sadnje, 
pripreme terena za sadnju 
te ostale poslove 

1.100.000,00 

Priključni strojevi  
(plug rigoler, stroj za 
usitnjavanje, traktorski mal-
čer sa rukom, postavljač  
vinogradarskih stupova) 

600.000,00 

Usluge održavanja  
poljopr. mehanizacije 
radi održavanja, popravaka i 
rezervnih djelova (javna na-
bava) 

100.000,00 

Računalna oprema radi 
opremanja novih prostorija 
u sjedištu AZRRI-a 

20.000,00 

Uredsko pokućstvo radi 
opremanja novih prostorija 
u sjedištu AZRRI-a 

19.500,00 

UKUPNO 1.839.500,00 

OSTVARENJE 
2006. 
IZNOS 

PLAN 2007. 
IZNOS 

57.500,00 700.000,00 

0,00 600.000,00 

26.782,32 100.000,00 

17.968,99 20.000,00 

11.282,96 20.000,00 

113.534,27 1.439.500,00 

Napomena: 
 
 U 2006. godini nabavljena su dva vozila koja nisu bila predviñena planom a zbog  pot-
reba nastalih na provedbi programa strojne sadnje i programa trajne zaštite istarskog gove-
da.  
Nabavljeno je rabljeno putničko vozilo kombi FIAT u vrijednosti od 11.500,00 kuna i rabljeno 
osobno vozilo Citroen Xsara u vrijednosti od 8.100,00 kuna, te rabljeni traktor marke FIAT 
snage 130 Ks u vrijednosti od 57.500,00 kn. 



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

 

Stranica   36      
 

 

 

 
PRIJEDLOG FINANCIJSKOG PLANA 

POSLOVANJA DRUŠTVA ZA  
2007. GODINU 

  



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

PRIJEDLOG FINANCIJSKOG PLANA POSLOVANJA 
DRUŠTVA ZA 2007. GODINU 

                                                             - u kn 

Stranica   37      
 

 

   
PLAN 2007. 

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI 2.320.000,00 

-Prihodi od prodaje usluga 
    - strojna sadnja 

   - usluge navodnjavanja 
   - organizacija izgradnje proizvodnih sustava 
     na području stočarske proizvodnje 
   - istraživanje tržišta 
-Prihodi od prodaje robe 
    - prodaja mesa istarskog goveda 
    - prodaja PI-vode 

1.670.000,00 
1.000.000,00 
200.000,00 

 
70.000,00 

400.000,00 
650.000,00 
630.000,00 
20.000,00 

 
 

PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI 3.981.000,00 

 -Prihodi od države i lokalne samouprave 
   - Program „Trajna zaštita istarskog goveda    
     komercijalnim iskorištavanjem“ 
   - program Podizanja nasada maslina u Vodn  
     Janu 
   - program „Strategija ruralnog razvoja Istre“ 
   - državni poticaji za uzgoj i tov goveda  
   - državni poticaji za podizanje 30 ha nasada   
     Maslina 
  - Prihodi od redovitih kamata 
Pozitivne tečajne razlike 
Prihodi od međunarodnih projekata 
   -  RURALTOUR 
   -  ADRIA FOOD QUALITY 
   -  AMAMO 
 Ostali prihodi 
  -  Odgođeni prihodi iz prethodnih razdoblja 
     - Program podizanja dugogodišnjih nasada  
     - Komercijalni uzgoj bijelog i crnog tartufa  
     - Komercijalni uzgoj divljači 
   
 
  

2.460.000,00 
 

800.000,00 
 

600.000,00 
300.000,00 
160.000,00 

 
600.000,00 
15.000,00 
5.000,00 

1.361.000,00 
441.000,00 
500.000,00 
420.000,00 

 
140.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
40.000,00 

 
 

UKUPNI PRIHODI 6.301.000,00 



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

PRIJEDLOG FINANCIJSKOG PLANA POSLOVANJA 
DRUŠTVA ZA 2007. GODINU 

Stranica   38      
 

 

   
PLAN 2007. 

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI 6.208.900,00 

-Nabavna vrijednost prodane robe i usluga 
 - Program trajne zaštite istarskog goveda 
     - proizvodnja u tijeku (stoka u tovu) 
     - roba na zalihi (meso istarskog goveda) 
     - zavisni troškovi (najamnina,veterinarske usluge,trošak    
       ishrane goveda,osiguranje) 
    - priprema elaborata za objekt za uzgoj stoke Gortanov   Brijeg 
 - PI voda 
-Materijalni troškovi 
  - nabava sadnog materijala—masline za podizanje nasada 
  - uredski materijal 
  - gorivo 
  - rezervni dijelovi ,trošak registracije vozila 
  - uredsko pokućstvo 
-Usluge telefona, pošte,prijevoza 
  - telefon 
  - poštanske usluge 
  - prijevozne usluge 
-Vanjske usluge pri izradi dobara i usluga 
 - Ugovor o dijelu 
 - smještaj radnika na terenu 
 - grafičke usluge tiska i uveza 
 - usluge prema ugovoru sa Agronomskim fakultetom i VRV d.o.o.  
-Usluge održavanja i zaštite 
  - usluge održavanja softvera 
  - servis automobila 
  - ostale servisne usluge(meh.radovi i servis   
     traktora,ispis fotografija,stavljanje   
     rekl.natpisa na radna odijela) 
-Ostale vanjske usluge 
  - knjigovodstvene i konzultantske usluge 
  - ostale usluge (zakup,snimanje filma o istar   
    skom govedu,sadnji,usl. javnog bilježnika) 
-Troškovi za osoblje (bruto plaće,dnevnice,reg.) 
-Amortizacija( 2traktora, 2sadilice, rač.oprema, osobni automobili, 
kombi,uredsko pokućstvo) 
-Bankovne usluge i troškovi platnog prometa 
-Doprinosi, članarina I slična davanja (TZ,HGK,RIF,doprinos za šu-
me,porez na dobit.) 
-Premije osiguranja 
 - osiguranje dugotrajne imovine 
 - osiguranje prometnih sredstava 
Kalo proizvodnje 
Ostali troškovi  
- naknada za koncesiju 30 ha nasada maslina 
- priprema terena za podizanje 30 ha nasada maslina 
- reprezentacija,promidžba 

1.850.000,00 
 

800.000,00 
400.000,00 
530.000,00 

 
100.000,00 
20.000,00 
670.000,00 
450.000,00 
15.000,00 

120.000,00 
65.000,00 
20.000,00 
172.000,00 
70.000,00 
 2.000,00 

100.000,00 
429.900,00 
100.000,00 
18.000,00 
1.000,00 

 
310.900,00 
90.000,00 
27.000,00 
18.000,00 

 
45.000,00 
250.000,00 
190.000,00 
60.000,00 
970.000,00 

 
610.000,00 
7.000,00 

 
10.000,00 
60.000,00 
20.000,00 
40.000,00 
60.000,00 

 
1.030.000,00 
300.000,00 
600.000,00 
130.000,00 

RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI 60.000,00 

-Kamate, darovanja i tečajne razlike 60.000,00 

UKUPNI RASHODI 6.268.900,00 



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

GRAFIČKI PRIKAZ PLANIRANIH PRIHODA ZA 2007. 
GODINU 

Stranica   39      
 

 

STRUKTURA PLANIRANIH PRIHODA ZA 2007. GODINU

36,82%

63,18%

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI

PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI

STRUKTURA PLANIRANIH PRIHODA IZ OSNOVNE 
DJELATNOSTI ZA 2007. GODINU

71,98%

28,02%

PRIHODI OD PRODAJE USLUGA

PRIHODI OD PRODAJE ROBE



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

GRAFIČKI PRIKAZ PLANIRANIH RASHODA ZA 
2007. GODINU 

Stranica   40      
 

 

STRUKTURA PLANIRANIH RASHODA ZA 2007. GODINU

99,04%

0,96%

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI

STRUKTURA PLANIRANIH RASHODA OSNOVNE DJELATNOSTI ZA 
2007. GODINU

16,59%

2,77%

10,80%

29,80%

0,97%0,97%

0,16%

9,82%

0,11%

15,62%

4,03%
1,45%

6,92%

NABAVNA VRIJEDNOST PRODANE ROBE I USLUGA
MATERIJALNI TROŠKOVI
USLUGE TELEFONA, POŠTE, PRIJEVOZA
VANJSKE USLUGE PRI IZRADI DOBARA I USLUGA
USLUGE ODRŽAVANJA I ZAŠTITE
OSTALE VANJSKE USLUGE
TROŠKOVI ZA OSOBLJE
AMORTIZACIJA
BANKOVNE USLUGE I TROŠKOVI PLATNOG PROMETA
DOPRINOSI, ČLANARINE I SL. DAVANJA
KALO PROIZVODNJE
PREMIJE OSIGURANJA
OSTALI TROŠKOVI



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

PRIKAZ OSTVARENJA PLANA ZA 2006. GODINU I 
 PLAN POSLOVANJA ZA 2007.GODINU 

Stranica   41      
 

 

    
PLAN 
2006. 
  

 
OSTVARENJE 

2006. 

 
PLAN 2007. 

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI 3.578.900,00 
 

1.490.520,28 2.320.000,00 

-Prihodi od prodaje usluga 
    - strojna sadnja 

   - usluge navodnjavanja 
   - organizacija izgradnje proizvodnih sustava 
     na području stočarske proizvodnje 
   - istraživanje tržišta 
-Prihodi od prodaje robe 
    - prodaja mesa istarskog goveda 
    - prodaja PI-vode 

2.033.900,00 
- 
 
- 
 
- 

1.545.000,00 
 
- 
 

1.480.665,28 
1.070.039,92 

 
- 
 

410.625,36 
9.855,00 

 
9.855,00 

 

1.670.000,00 
1.000.000,00 
200.000,00 

 
70.000,00 

400.000,00 
650.000,00 
630.000,00 
20.000,00 

 
 

PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI 911.100,00 827.479,56 3.981.000,00 

 -Prihodi od države i lokalne samouprave 
   - Program „Trajna zaštita istarskog goveda    
     komercijalnim iskorištavanjem“ 
   - program Podizanja nasada maslina u Vodn  
     Janu 
   - program „Strategija ruralnog razvoja Istre“ 
   - državni poticaji za uzgoj i tov goveda  
   - državni poticaji za podizanje 30 ha nasada   
     Maslina 
  - Prihodi od refundacije za rad radnika 
  Prihodi od redovitih kamata 
  Pozitivne tečajne razlike 
Prihodi od međunarodnih projekata 
   -  RURALTOUR 
   -  ADRIA FOOD QUALITY 
   -  AMAMO 
 Ostali prihodi 
  -  Odgođeni prihodi iz prethodnih razdoblja 
     - Program podizanja dugogodišnjih nasada  
     - Komercijalni uzgoj bijelog i crnog tartufa  
     - Komercijalni uzgoj divljači 
  - Prihodi od osiguranja 
 
 
  

           810.000,00  
              
- 
 
- 
- 
- 
 
- 

14.000,00   
              

14.500,00 
             72.600,00 

- 
- 
- 
                           

657.270,00 
400.000,00 

- 
- 
 

250.000,00 
- 
 
 

7.270,00 
3.572,99 
1.021,34 

16.855,03 
16.855,03 

- 
- 

148.760,20 
 

45.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
3.760,20 

2.460.000,00 
 

800.000,00 
 

600.000,00 
300.000,00 
160.000,00 
600.000,00 

 
 

15.000,00 
5.000,00 

1.361.000,00 
441.000,00 
500.000,00 
420.000,00 
140.000,00 

 
50.000,00 
50.000,00 
40.000,00 

 
 

UKUPNI PRIHODI 4.490.000,00 2.317.999,84 6.301.000,00 



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

PRIKAZ OSTVARENJA PLANA ZA 2006. GODINU I 
 PLAN POSLOVANJA ZA 2007.GODINU 

Stranica   42      
 

 

   
PLAN 
2006. 

 
OSTVARENJE 

2006. 

 
PLAN 2007. 

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI 4.458.780,00 1.783.250,74 6.208.900,00 

-Nabavna vrijednost prodane robe i usluga 
 - Program trajne zaštite istarskog goveda 
     - proizvodnja u tijeku (stoka u tovu) 
     - roba na zalihi (meso istarskog goveda) 
     - zavisni troškovi (najamnina,veterinarske us   
       luge,trošak ishrane goveda,osiguranje) 
    - priprema elaborata za objekt za tov stoke   
      Gortanov brijeg 
 - PI voda 
-Materijalni troškovi 
  - nabava sadnog materijala—masline za podiza-
nje nasada 
  - uredski materijal 
  - gorivo 
  - rezervni dijelovi ,trošak registracije vozila 
  - uredsko pokućstvo 
-Usluge telefona, pošte,prijevoza 
  - telefon 
  - poštanske usluge 
  - prijevozne usluge 
-Vanjske usluge pri izradi dobara i usluga 
 - Ugovor o dijelu 
 - smještaj radnika na terenu 
 - grafičke usluge tiska i uveza 
 - usluge prema ugovoru sa Agronomskim fakul-
tetom i VRV d.o.o.  
-Usluge održavanja i zaštite 
  - usluge održavanja softvera 
  - servis automobila 
  - ostale servisne usluge(meh.radovi i servis   
     traktora,ispis fotografija,stavljanje   
     rekl.natpisa na radna odijela) 
-Ostale vanjske usluge 
  - knjigovodstvene i konzultantske usluge 
  - ostale usluge (zakup,snimanje filma o istar   
    skom govedu,sadnji,usl. javnog bilježnika) 
-Troškovi za osoblje (bruto plaće,dnevnice,reg.) 
-Amortizacija( 2traktora, 2sadilice, rač.oprema, 
osobni automobili, kombi,uredsko pokućstvo) 
-Bankovne usluge i troškovi platnog prometa 
-Doprinosi, članarina I slična davanja 
(TZ,HGK,RIF,doprinos za šume,porez na dobit.) 
-Premije osiguranja 
 - osiguranje dugotrajne imovine 
 - osiguranje prometnih sredstava 
Kalo proizvodnje 
Ostali troškovi  
- naknada za koncesiju 30 ha nasada maslina 
- priprema terena za podizanje 30 ha nasada 
maslina 
- reprezentacija,promidžba 

1.412.000,00 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 

121.960,00 
- 
- 
- 
 
 
 

69.000,00 
 
 
 

1.588.000,00 
 
 
 
 
 

3.420,00 
 
 
 
 
 

193.000,00 
 
 
 

440.000,00 
 

410.000,00 
11.000,00 

 
5.400,00 

110.000,00 
 
 
 

95.000,00 
 

8.869,48 
- 
- 
- 
- 
 
 
 

8869,48 
124.953,78 

 
 

7.507,50 
83.352,49 
34.093,79 

 
92.993,22 
62.612,71 

580,51 
29.800,00 
693.312,13 
49.326,79 
9.800,01 
180,33 

 
634.005,00 
43.827,30 
15.415,00 
8.535,66 

 
 

19.876,64 
122.710,79 
80.464,53 

 
42.246,26 
579.431,72 

 
455.519,50 
5.722,83 

 
8.162,86 

24.475,85 
7.509,21 

16.966,64 
17.731,74 
78.870,21 

 
 
 

78.870,21 

1.850.000,00 
 

800.000,00 
400.000,00 

 
530.000,00 

 
100.000,00 
20.000,00 
670.000,00 

 
450.000,00 
15.000,00 

120.000,00 
65.000,00 
20.000,00 
172.000,00 
70.000,00 
 2.000,00 

100.000,00 
429.900,00 
100.000,00 
18.000,00 
1.000,00 

 
310.900,00 
90.000,00 
27.000,00 
18.000,00 

 
 

45.000,00 
250.000,00 
190.000,00 

 
60.000,00 
970.000,00 

 
610.000,00 
7.000,00 

 
10.000,00 
60.000,00 
20.000,00 
40.000,00 
60.000,00 

1.030.000,00 
300.000,00 

 
600.000,00 
130.000,00 

RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI 21.300,00 32.762,89 60.000,00 

-Kamate, darovanja i tečajne razlike 21.300,00 32.762,89 60.000,00 

UKUPNI RASHODI 4.480.080,00 2.289.344,30 6.268.900,00 


	31-04-a-b.pdf
	31-04-b.pdf

